
Contacto

Teléfono 958578015
Fax 958570107
Correo Electrónico contratacion@armilla.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(18100) Armilla España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.9000 2024/8966-Ayto.Armilla 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024
a las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Armilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armilladigital.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w3tZGL%2BljyUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación para el suministro de productos fitosanitarios, abonos, sustratos,
material vegetal y materiales de riego y utensilios de jardinería para el programa de empleo y
formación " Jardines y zonas vedes de Armilla"

suministro de productos fitosanitarios, abonos, sustratos, material vegetal y materiales de riego y utensiliosDescripción 
de jardinería para el programa de empleo y formación " Jardines y zonas vedes de Armilla"
Valor estimado del contrato 4.677,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.659,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.677,12 EUR.

Clasificación CPV
03117140 - Plantas utilizadas en la elaboración de pesticidas o fungicidas o con fines análogos.
03120000 - Productos de horticultura y viveros.
03441000 - Plantas, hierbas, musgos o líquenes para uso ornamental.
03450000 - Productos de vivero.
03451000 - Plantas.
03451100 - Plantas para trasplantar.
03451300 - Arbustos.
03452000 - Árboles.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: plazo de entrega de los productos 5 días hábiles

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

decreto 2024-4047 y decreto 2024-4048

http://www.armilladigital.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w3tZGL%2BljyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Productos fitosanitarios, abonos, sustratos y material vegetal

Productos fitosanitarios, abonos, sustratos y material vegetalDescripción 
Valor estimado del contrato 3.224,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.901,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.224,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIVEROS CAMBIL, S.L.
NIF B18281766
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA DE LA SIERRA Nº180
(18008) GRANADA España

Contacto

Teléfono +34 608458685
Correo Electrónico cambil@viveroscambil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.224,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.901,39 EUR.

Motivación

Motivación unico licitador
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 24/09/2024

Observaciones: la formacizacion se realizara una vez que el adjudicatario acepte la notificacion

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H0/1vAgp8imZpJnQ0GglcYPxNm3Am5dFtudHptOxNrKPR0F300UQfcsRnqvciNX9ZgWsOutMcMTfZmh6BnkiK6e%2Brbl2%2B%2B/9l0lDkzhBrAV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.438,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.438,3 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 3.127,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.127,56 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Materiales de riego y utensilios de jardinería

Materiales de riego y utensilios de jardineríaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.452,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.757,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.452,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIVEROS CAMBIL, S.L.
NIF B18281766
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA DE LA SIERRA Nº180
(18008) GRANADA España

Contacto

Teléfono +34 608458685
Correo Electrónico cambil@viveroscambil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.438,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.740,34 EUR.

Motivación

Motivación unico licitador
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 24/09/2024

Observaciones: la formacizacion se realizara una vez que el adjudicatario acepte la notificacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

abierto simplificado abreviado con varios criterios
Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

SALA REUNIONES AYTO. ARMILLA

Dirección Postal

Plaza de la Consitución
(18100) Armilla España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 09:00 horas
documentación administrativa y oferta económica

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d2wIeN7Z4Id9PLk ba5eRog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: FORMULAExpresión de evaluación 

REDUCCION PLAZO ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FORMULASExpresión de evaluación 

ID 0000014233664 |  2024-001007944 | mié, 25 sep 2024 08:30:17:001 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38822712926140023949521917230495399019 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d2wIeN7Z4Id9PLkba5eRog%3D%3D

